

Lucrari de schimbare a timplariei Gradinita nr.46

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 132 571,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de schimbare timplariei in sala festiva				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (geamuri)	m2	17,50	14,02 14,02	245,42 245,42
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,92	13,97 13,97	40,79 40,79
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	120,00	16,10 15,38	1 931,69 1 845,61
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton	m2	35,00	27,02 26,08	945,86 912,77
Total Demontari						3 163,76
Incluziv salariu						3 044,59
		1.2. Lucrari de schimbare a timplariei				
5	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 - Ferestrele din mase plastice, profil PVC, cu 5 camere, furnitura tip GU, armarea profilului-1.5 mm,	m2	17,50	1 190,01 32,82	20 825,24 574,34

1	2	3	4	5	6	7
		nericiclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - clasa "A", Low-E				
6	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC cu sticla la balcon, pentru exterior, in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2 , furnitura tip GU, armarea profilului-1.5 mm, clasa incendiara - clasa "A", Low-E	m2	2,92	1 193,06 40,13	3 483,74 117,18
7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=300mm	m	7,17	155,15 3,25	1 112,43 23,32
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	7,17	165,56 14,26	1 187,04 102,24
9	Pret de piata	Plasa de moschit	m2	8,00	300,00 0,00	2 400,00 0,00
10	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu-Pentru interior	m	37,80	43,34 9,69	1 638,18 366,46
11	CF61A K=2	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	7,56	191,04 87,95	1 444,29 664,89
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	7,56	24,95 7,45	188,61 56,29
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	7,56	5,87 1,13	44,36 8,57
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,56	35,32 27,06	266,99 204,56
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	7,56	5,87	44,36

1	2	3	4	5	6	7
		interioare a peretilor, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor			1,13	8,57
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata (de tip „Mttlatex,, sau analog), aplicatin 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,56	38,06 20,51	287,77 155,08
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - Glafuri exterioare	m2	7,56	21,13 5,66	159,75 42,81
18	CF61A K=2	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane - Deschisuri exterioare	m2	7,56	191,04 87,95	1 444,29 664,89
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	7,56	5,87 1,13	44,36 8,57
20	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	7,56	40,70 16,77	307,69 126,75
Total Lucrari de schimbare a timplariei						34 879,10
Incluziv salariu						3 124,52
1.3. Pardoseli in hol						
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betohgruht" intr-un strat, la pereti interioare, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	120,00	17,48 6,59	2 097,07 790,27
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	120,00	62,65 25,33	7 517,53 3 039,24
23	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau	m2	120,00	41,86 17,28	5 023,73 2 073,50

1	2	3	4	5	6	7
		in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat	m2	120,00	17,48 6,59	2 097,07 790,27
25	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	120,00	312,09 105,88	37 451,03 12 705,83
26	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	85,00	67,97 36,51	5 777,84 3 103,43
Total Pardoseli in hol						59 964,27
Incluziv salariu						22 502,54
1.4. Lucrari diverse						
27	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	7,00	32,84 32,84	229,91 229,91
28	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	7,00	89,07 89,07	623,46 623,46
29	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	7,00	131,00 0,00	917,00 0,00
Total Lucrari diverse						1 770,37
Incluziv salariu						853,37
Total Lucrari de schimbare timplariei in sala festiva						99 777,50
Incluziv salariu						29 525,02

Cheltuieli directe	lei	99 777,50
Asigurari sociale	24,00 %	7 086,00
Cheltuieli de transport	2,00 %	1 379,84
Total	100,00 +	108 243,34
Cheltuieli de regie	2,00 %	2 164,87
Total inclusiv Cheltuieli de regie	100,00 +	110 408,21
Beneficiu de deviz	2,00 %	2 208,17
Total inclusiv Beneficiu de deviz	100,00 +	112 616,38
TVA	20,00 %	19 955,50

Total deviz: **132 571,88**
Incluziv salariu **35 430,02**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)